リニアステッピングアクチュエータ
STEPPING MOTORS SPS10
小型φ 10、微小な位置決め（ 20μm/1step）が可能
SPS10はステッピングモータの前部軸受けをネジ構造とする
ことにより回転力を直接推進力に変換するアクチュエータで
す。シャフトは回転しながら繰り出しますので、シャフト先端
に埋め込まれた鋼球が対象物を押す仕組みとなっておりま
す。モータ本体は普通の PM型ステッピングモータですの

��Small bulbs
��Game machines
■型式表示　PART NUMBER DESIGNATION
S P S 1 0 - 2 1 8 2 2 - 1 0 0 2
シリーズ名　Series name
型式コード（製品名に対応）
Code for a model (In reference to a name of product)
相数　Number of phases
2：2 phases
ステップ角度　Step angle (at 2 phases-EX.)
18°
コイル抵抗　Winding resistance
22：22 �
1002：ピン端子　Pin tenminals
1100：基板付　With PCB
1200：基板＋リード線付
With PCB and lead wire
1300：基板＋リード線＋熱収縮チューブ付
With PCB, lead wire and heat shrink tube
1003：ストローク 10 mm　10 mm stroke
ロット生産ですので、ご注文に際しては、弊社にご相談ください。
Lot production is required. Please consult us for ordering.
2／ 2 相バイポーラ　2 phases bipolar
20
0.4 mm
20μm
22 �
4.9 N
0.98 N
質　量　Net weight
相　数／励磁方式　Number of phases／ Excitation
項　目
Item
1 回転ステップ数　Steps
スクリューピッチ　Screw pitch
ステップサイズ　Step size
コイル抵抗　Winding resistance
許容スラスト荷重　Allowable thrust
推　力　Thrust
電　圧　Voltage
電　流　Current
引入推力　Pull-in thrust
脱出推力　Pull-out thrust
温度上昇　Temperature increase
絶縁抵抗　Insulation resistance
絶縁耐力　Dielectric strength
有効ストローク　Effective stroke
機械的ストローク　Effective mechanical stroke
使用温度範囲　Operating temperature range
保存温度範囲　Storage temperature range
寿　命　Life
結線図　Wiring diagram
SPS10シリーズ
SPS10 series
備　考
Remarks
■標準仕様　STANDARD SPECIFICATIONS
—
2 phases-EX.
—
2 phases-EX.
—
—
—
—
DC500 V
AC, 1 min
初期実力値